
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO II - 23 DE JANEIRO DE 2026 - NÚMERO 192

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portaria Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26807519000170
/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2026-01-23T14:21:05-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 192 - 23 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F4AB53DD748

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 
 
 

Praça Honório Santos, s/n, Centro, São João do Piauí, CEP 64760-000. 
Telefone (89) 3483 2255 

 

 
 

PORTARIA nº 002/2026, DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS 
MEMBROS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTOS DO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ-PI”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, 

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Municipal 
nº 262/2014 e Decreto Municipal nº 012/2016, resolve: 

 
Art. 1º. Designar os seguintes servidores para compor o Comitê de 

Investimentos do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município de São 
João do Piauí: 

 
I - JOSE HELDER RIBEIRO DOS SANTOS, responsável pela 

Gestão de Recursos do RPPS e Presidente do Comitê de Investimentos; 
 
II - MAURICIA ARAUJO DIAS, servidora ativa, indicada na forma 

do art. 4º, II, do Decreto Municipal nº 012/2016; 
 
III - OSVALDO DE ARAUJO RODRIGUES, servidor ativo, indicado 

na forma do art. 4º, II, do Decreto Municipal nº 012/2016. 
 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Cumpra-se e publique. 
 
São João do Piauí, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

EDNEI MODESTO AMORIM 
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

 
  


		2026-01-23T14:21:08-0300




